АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» августа 2023 г.                                                                                    №  838

О подготовке и проведении

городского праздника День знаний

В   целях   организации   и   проведения    городского праздника День знаний

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 1 сентября 2023 года на городской площади имени

А.С.Андрушечко, в МБУК ГДК праздничные мероприятия, посвященные Дню

знаний.

2. Утвердить прилагаемую программу праздничных мероприятий.

3. Отделу образования (Зиненкова О.В.) совместно с отделом культуры,

спорта и молодежной политики  организовать проведение праздничных мероприятий

в соответствии с программой.

4. Отделу экономического развития и потребительского рынка

(Верхоланцева О.И.) организовать 01.09.2023 года с 14.00 до 16.30 часов на

городской площади имени А.С. Андрушечко торговые места для продажи

продовольственных и непродовольственных товаров, установку аттракционов.

5. Рекомендовать:

5.1. ФГБУЗ МСЧ № 118 (Александров И.Н.) обеспечить медицинское

сопровождение праздничных мероприятий.

5.2. МО МВД России «Полярнозоринский» обеспечить охрану общественного

порядка и безопасность во время проведения праздничного мероприятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Семичева В.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от «24» августа 2023 г. № 838

Программа мероприятий посвященных празднику День знаний

дата проведения  01.09.2023

место проведения
 МБУК ГДК, Площадь им.

Андрушечко А.С.

время проведения  14.00 - 16.30

     №

п/п

Наименование

мероприятия
Место проведения

Время

проведения
Ответственный

1. Построение

Площадь им. А.С.

Андрушечко,

проход в МБУК

ГДК

14.00 руководители ОО

2.

Представление «Тайна

золотого ключика или

новые приключения

Буратино»

МБУК ГДК

14.20

 -

15.00

Королева Л.В.

Зиненкова О.В.

3.
Работа интерактивных

площадок

Площадь им. А.С.

Андрушечко, ГДК

15.10

-

16.30

Королева Л.В.

Зиненкова О.В.

4. Полевая кухня
Площадь им. А.С.

Андрушечко

15.00

-

16.30

Зиненкова О.В.

5.

Работа батутов,

аттракционов, торговых

рядов.

Площадь им. А.С.

Андрушечко

14.00

-

16.30

Верхоланцева О.И.

Торговые места во время проведения городского праздника День знаний

(городская площадь им. А.С. Андрушечко)

01.09.2023 года с 14 до 16.30 часов

1. Батут надувной - 1 место;

2. Пружинный батут - 1 место;

3. Прокат электромобилей – 1 место;

4. Детские игрушки – 1 место;

5. Сладкая вата, попкорн - 1 место.